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A)  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

 
1. Základní údaje o organizaci 

Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium, se sídlem č. p. 1, 739 49 

Metylovice (dále Odborný léčebný ústav), je zřízen jako právnická osoba a současně jako 

příspěvková organizace Moravskoslezským krajem (dále MSK) ke dni 1.1. 2003. 

Příspěvková organizace, Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium,  

je zřízena na základě zřizovací listiny č. ZL/236/2003, podle zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, na 15. zasedání zastupitelstva Moravskoslezského kraje konaného  

dne 27. 3. 2003. Identifikační číslo organizace je 00534200, právní forma „příspěvková 

organizace“. Organizace se řídí zásadami schválenými radou kraje usnesením č. 57/4568 ze dne 

11. 12. 2014, které se nazývají „Zásady vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které 

byly zřízeny krajem nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem“ a jsou platné s účinností 

ode dne 1. 1. 2015, v platném znění, a souvisejícími předpisy (dále jen Zásady MSK). 

Léčebna se nachází v malebném prostředí na úpatí pohoří Beskyd v obci Metylovice. Léčebné 

procedury, výuka, ubytování a stravování jsou poskytovány v uzavřeném komplexu vzájemně 

propojených tří budov. 

  

 

Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je poskytování a organizace ústavní i ambulantní 

léčebně preventivní péče dětem do 18 let věku s poruchami zdraví, které mají vleklý průběh  

a potřebují zvláštní odbornou péči s výrazným rehabilitačním zaměřením. Léčba se zaměřuje  

na následující diagnózy: 

 

1. Dlouhodobá léčebná a rehabilitační ústavní péče pacientům s: 
• nemocemi endokrinními, výživy a přeměny látek 

• nemocemi nervové soustavy 
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• nemocemi dýchací soustavy 

• nemocemi svalové a kosterní soustavy a pojivové tkáně 

• genetickými vadami a chromozomální abnormalitou 

• poraněními a jejich následky  

 

2. Ambulantní péče: 

• ambulantní rehabilitační péče pro děti i dospělé 

• ambulantní léčebná péče pro pacienty s alergologickými onemocněními 

• ambulantní léčebná péče praktického lékaře pro děti a dorost 

 

Tabulka: Přehled nasmlouvaných odborností  

Odbornost Název 

3U1 Lůžkové oddělení 

902 Rehabilitační pracoviště 

002 Ordinace praktického lékaře - Pediatrie 

207 Alergologická a imunologická ambulance 

409 Ambulantní neurologie 

 

Proces a cíl následné lůžkové péče 

• Na základě praktickým lékařem vypsaného léčebného návrhu a schváleného revizním 

lékařem pojišťovny je dítě přijímáno s délkou pobytu 28 dní, tudíž dle zákona musí 

navštěvovat školní zařízení. Součástí našeho zařízení je mateřská a základní škola a školní 

družina. Se základní školou probíhá úzká spolupráce, kdy je dětem umožněno, aby v rámci 

léčebného procesu měly rehabilitace i během dopoledních hodin. 

• Dle specifikace zařízení, které podle vyhlášky určuje indikační seznam, provádíme komplexní 

rehabilitační léčbu. Jde např. o Kinezioterapie –  zejména Vojtovy reflexní lokomoce a Bobath 

konceptu. Dále jde o elektroterapii, hydroterapii, hydrokinezioterapii, diatermii a inhalaci 

aerosolu přírodních minerálních vod, případně s medikamentózními přísadami.  

• Do denního režimu je zařazena solná jeskyně, plavání, muzikoterapie a psychoterapie. 

Časové osy procedur musí navazovat tak, aby dětský organismus dosáhl co nejlepšího 

zlepšení zdravotního stavu. 

• Dětí s neurologickou diagnózou jsou přijímány na „Návrh na umístění dítěte v dětské 

odborné léčebně“, ale také  na doporučení pediatra, nebo dětského neurologa. Děti jsou zde 

s doprovodem a s ohledem na zdravotní potíže často opakovaně. Účelem těchto pobytů je 

poskytování komplexního dlouhodobého rehabilitačního programu podle  druhu a stavu 

postižení, podpora neuropsychického vývoje a podpora a poradenství pečujícím rodinám.  

Detašované pracoviště v Pržně 

V roce 2021 sanatorium nově otevřelo detašované pracoviště ambulantní péče, jehož cílem bylo 

rozšíření kapacity rehabilitačních služeb. Využily se tak rehabilitační prostory pro všechny 

ambulantní pacienty rehabilitace Odborného léčebného ústavu a klienty sociální organizace Našeho 

světa v Pržně, adresa Pržno 239. Prostory jsou bezbariérové, takže jsou v hodné i pro handicapované 

pacienty. 
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Detašované pracoviště, stejně jako hlavní lokalita v Metylovicích, poskytuje komplexní léčbu 

pohybového aparátu dětským i dospělým pacientům. Odborný tým se skládá z kvalifikovaných 

fyzioterapeutů s vysokoškolským a dalším prohlubujícím vzděláním v oboru fyzioterapie.  

Na pracovišti jsou stále přítomni 2 fyzioterapeuti a 1 masér.  

 

Kompletní rehabilitační péče detašovaného pracoviště: 

• Léčba respiračních onemocnění 

• Léčba neurologických onemocnění (Vojtova metoda, Bobath koncept, DNS …). 

• Léčba onemocnění pohybového aparátu. 

• Pooperační a poúrazové stavy (Lokální kryoterapie). 

• Masáže, reflexní terapie. 

• Fyzikální terapie. (DD proudy, IF proudy). 

• Vodoléčba (vířivé koupele celotělové, koupele HKK, DKK). 

 
Novinky v roce 2024 

 
Během roku došlo na detašovaném pracovišti k několika inovacím, které přispěly  ke zlepšení 

poskytovaných služeb a rozšíření možnosti terapie pro naše klienty. Pracoviště bylo vybaveno 

přístroji pro fyzioterapii, které umožňují efektivnější léčbu širokého spektra obtíží. Konkrétně jde o 

následující: 

 

• Laserová terapie - moderní přístroj pro cílenou laserovou terapii, která podporuje regeneraci 

tkání a zmírňuje bolest. 

• VAS-O7 - přístroj, který pomáhá při léčbě bolesti a hojení. 

• SALUS s pánevním křeslem – vysokofrekvenční magnet, který nabízí neinvazivní účinnou 

léčbu širokého spektra obtíží včetně léčby poruch pánevního dna.  

• Trakční lehátko – zařízení určené k trakční terapii, která pomáhá při léčbě bolesti zad a 

páteře. 

 
Pro zefektivnění administrativních procesů bylo pořízeno nové počítačové vybavení, které nyní 

přispívá k rychlejší a efektivnější správě objednávek a dokumentace. 
 

2. Organizační struktura 
 
Statutárním orgánem organizace je ředitel organizace, kterého jmenuje a odvolává rada kraje. 

Ředitel jedná ve všech věcech příspěvkové organizace osobně a samostatně a při své činnosti je 

povinen postupovat v souladu s platnými předpisy. V současnosti je ředitelem MUDr. Radim 

Dudek, MBA, den vzniku funkce 1. srpna 2005. 

 
Ředitel organizace má jednoho zástupce ředitele. Vedení organizace dále tvoří Náměstek  

pro ošetřovatelskou péči, Ekonomický náměstek, Provozně technický náměstek a právník. Vedení 

organizace se řídí zásadami MSK, všemi právními předpisy a vnitřními směrnicemi, aby zajistilo 

správné fungování organizace a vnitřního kontrolního systému organizace. 
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Tabulka: Personální zabezpečení činnosti v organizaci – stav zaměstnanců ke dni 31. 12. 2024 

Kategorie pracovníků 
Evidenční počet 

(fyzické osoby) 

Přepočtený 

evidenční počet 

Lékaři 5 3,4 

Všeobecné sestry a por. asistenti 17 16,97 

Ostatní zdravotničtí pracovníci, 

nelékaři s odbornou způsobilostí 
5 5 

Zdravotničtí pracovníci se 

specializací 
11 9,97 

Zdravotničtí pracovníci-nelékaři pod 

dohledem nebo přímým vedením 
10 10 

THP 11 10,48 

Provozní pracovníci 18 17,75 

CELKEM 77 73,57 
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Organizační struktura organizace 

 

V roce 2024 došlo k některým organizačním změnám, které se promítly i do organizační struktury 

organizace. Nová organizační struktura znázorněná níže je platná od 1.11.2024. Mezi nejdůležitější 

změny patří: 

• Přesun pozice nutričního terapeuta pod primáře oddělení 

• Přesun pozice mzdové účetní pod ředitele organizace 

• Vznik pozice hlavní sestra, která je podřízena náměstkovi pro OP 
 

 
 

 

Ukazatelé kvality 

Odborný léčebný ústav Metylovice má certifikaci ISO 9001 pro řízení zdravotnického zařízení, 
následnou léčebnou péči, ambulantní zdravotní péči a rehabilitaci. 

V roce 2022 získal ústav akreditaci a to 21. června, zařízení obdrželo Certifikát kvality a bezpečí, 
který udělila Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví s.r.o. pod evidenčním číslem  
0333-2022. Akreditace byla udělena na období 3 let. Příprava na předakreditační šetření proběhne 
v květnu a certifikace proběhne v červnu 2025. 

Hodnocení lůžkové péče (tzn. akutní lůžkové péče, následné lůžkové péče nebo dlouhodobé lůžkové 
péče) je prováděno podle akreditačních standardů pro následnou péči a poskytovaných zdravotních 
služeb lůžkové zdravotní péče ČSAZ. Tyto standardy byly schváleny Ministerstvem zdravotnictví ČR 
v příloze č.1 vyhlášky MZ ČR č. 107/2012 Sb. 

V průběhu roku absolvují zaměstnanci pravidelná školení BOZP, školení řidičů, školení hygieny 
rukou, proškolování nutričním terapeutem.  
Důležitým aspektem pro udržení kvality poskytované péče jsou také dotazníky spokojenosti, které 

jsou vyplňovány každý turnus pacienty případně jejich zákonnými zástupci a které zajišťují zpětnou 
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vazbu pro vedení OLÚM a z dlouhodobého hlediska přispívají ke spokojenosti pacientů. 

 
Základní škola, školní družina a mateřská škola  

Standartní délka následné péče dětských pacientů je 28 dní. Z tohoto důvodu je součástí organizace 

léčebny základní škola, školní družina a mateřská škola s plnohodnotným výchovně - vzdělávacím 

programem včetně výuky cizích jazyků. Provoz školy je odloučeným pracovištěm Základní školy a 

Mateřské školy ve Frýdlantu nad Ostravicí, Náměstí 7. 

 

           

Základní škola zajišťuje vzdělávání žákům, kteří jsou v OLÚ Metylovicích na léčebném pobytu.  

Ve škole jsou tři třídy (s PC vybavením, interaktivní tabulí a dataprojektorem),  

ve kterých se vzdělávají žáci 1. – 9. ročníku. Žáci se učí 3 – 4 hodiny denně. Výuka je 

individualizovaná, učitelé vycházejí z požadavků, které jim zasílají kmenové školy  

před nástupem žáka na léčebný pobyt. Jsou vyučovány dva cizí jazyky - anglický a německý. 

Při ukončení léčebného pobytu žáka je vyučujícími zpracována hodnotící zpráva o průběhu  

a výsledcích výchovy a vzdělávání, která je zasílána na kmenovou školu žáka. 

 

Individuální výuka je poskytována také dětem s neurologickým onemocněním přímo  

na neurologickém oddělení. U těchto dětí jsou využívány kompenzační a reedukační pomůcky  

dle návrhu ošetřujícího lékaře. 

 

B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE ZŘÍZENA 

 
Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace poskytuje 

ústavní péči dětem od 0 do 18 let věku a ambulantní péči dětem i dospělým. Léčebné pobyty jsou 

určeny dětem ve věku do 18 let a jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění. Dětem do 6 let 

hradí zdravotní pojišťovna také doprovod rodiče. 

 

Odborný léčebný ústav Metylovice má kapacitu lůžek určených k hospitalizaci 62. Využití lůžek bylo 

za rok 2024 ve výši 82,6 % kapacity, což je 17 205 odléčených dnů. Stoprocentní využití kapacity, 

tedy 20 832 lůžkodnů není zcela možné z důvodu provádění nezbytných údržbářských prací a oprav, 

které nelze realizovat za plného provozu poskytování zdravotní péče. A také nemocí dětí a s nimi 

souvisejících odhlášek z pobytů.  V porovnání roku 2024 s předchozím rokem, došlo k navýšení počtu 
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odléčených dětských pacientů (lůžkodnů)  o 4,53 %. 

 

Tabulka: Přehled odléčených dní v roce 2024: 

  Počet pacientů  639   

  Počet hospitalizací  641   

  Počet ukončených hospitalizací 641   

  Počet lůžkodnů  17205 kapacita 100 % = 20 832 

  Počet hospitalizací  s doprovodem 162   

  Počet lůžkodnů doprovodu  4217   

 

Tabulka: Identifikátory 

1. Právní forma (p.o., s.r.o., aj.) p. o. 

2. Kód OD lůžek 

729, 

727 (pouze ZP 211, 

213) 

3. Počet lůžek daného kódu v zařízení 62  

4. Celkový počet lůžek v zařízení 96 

5. Agregované výkony účtovány od ZP  ne 

7. Obložnost zařízení 82,6 % 

8. Nejčastější kategorie pacienta 1 

  

Odborný léčebný ústav Metylovice se snaží zajišťovat a poskytovat maximální zdravotní péči všem 

svým pacientům v léčbě onemocnění dýchací soustavy, pohybového ústrojí, nadváhy  

a dětské obezity a neurologických onemocnění dětí. V rámci léčebného pobytu jsou zahrnuty 

následující procedury: 

 

Léčba zaměřená na dechová cvičení, správné držení těla a senzomotoriku.  

• Nácvik správného dechového stereotypu. 

• Statická, dynamická a dechová gymnastika. 

• Posilování bránice, mezižeberních svalů s využitím POWER BREATH (dechová pomůcka). 

• Nácvik správného držení těla, uvědomění si tělesného schématu. 

• Škola zad. 

• Posilování oslabených, protahování zkrácených svalových skupin. 

• Cvičení s využitím různých balančních ploch. 

• Senzomotorika chodidel v rámci terapie plochonozí. 

• Cvičení s prvky jógy, pilates. 

• Hydrokinezioterapie- cvičení v bazénu s využitím různých pomůcek (činky, pontony, 

podvodní běhací pásy), dále dechové cvičení ve vodě, volné plavání. 

 

Další procedury v rámci léčby 

• Whirpool - celkové uvolnění pohybového aparátu, posílení imunitního systému. 
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• Suchá vana -  provádění masáže proudem horké vody narážející na pružnou membránu. 

• Terapie metodou BEMER (Bio-Elektro-Magnetická-Regulace-Energie), která podporuje 

imunitu, posiluje krevní mikrocirkulaci a tím zlepšuje zásobení tkání a buněk kyslíkem. 

• Mořská lázeň - inhalace aerosolem z roztoku Mrtvého moře, který uvolňuje dýchací cesty, 

zlepšuje imunitu i kožní defekty. 

• Solná jeskyně - funguje na principu suché inhalace, připomíná klima přímořské oblasti,  

má velice pozitivní vliv na léčbu dýchacích cest, kožních onemocnění, ale také působí příznivě 

na psychické i fyzické přetížení. 

• Sauna – relaxace a posílení imunitního systému. 

• Inhalace Vincentkou (dle ordinace lékaře inhalace s léčivem). 

• Snoezelen- relaxace organismu ve snové místnosti dle potřeby pacientů. 

• Muzikoterapie-  forma hry na indické bubínky a flétny. 

• Aromaterapie- podpora pocitu klidu, uvolnění napětí. 

 

Bazén                Magnetoterapie 

                       
   

  Snoezelen      Solná jeskyně 

           
 

V rámci léčby i zlepšení pohybových návyků pacientů využívá léčebna také rozsáhlý venkovní 

areál, který je vybaven dětským hřištěm, pískovištěm s venkovním altánem a parkovou úpravou 

zeleně. 

 

Projekt Modernizace přístrojového vybavení 

Během roku 2024 se začal realizovat projekt, jehož cílem je zásadním způsobem zmodernizovat 

zdravotnické a rehabilitační přístrojové vybavení v OLÚM. Tento projekt je spolufinancován z fondů 
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EU prostřednictví Integrovaného regionální operačního programu (IROP). 

Projekt je rozdělen na 3 etapy s postupným dodáním přístrojů, kdy konec projektu je naplánován na 

rok 2026.  

 

V roce 2024 proběhla výběrová řízení na přístroje 1. etapy s jejich následným dodáním. Celkově jich 

bylo pořízeno 15ks v celkové částce 9,38 mil. Kč s DPH, z čehož 85% je spolufinancováno 

prostřednictvím IROP. Zakoupené přístroje jsou určené pro léčbu velmi širokého spektra diagnóz a 

zdravotních obtíží. Patří mezi ně např. následující. 

 

• Antigravitační běžecký pás R - Force 

Indikace: 

• zvýšení rozsahu pohybu kloubů dolních končetin 

• trénink chůze a dual task aktivity u neurologických 

pacientů 

• bezpečný kondiční trénink pro obézní pacienty 

• trénink rovnováhy v motivačním herním prostředí  

 

 

Jedná se o technologii, která umožňuje chůzi a trénink s až 100% odlehčením váhy pacienta.  Zařízení 

funguje na principu rozdílu tlaků vzduchu, což zajistí přesné odlehčení váhy pacienta a trénink s 

částečnou hmotností vlastního těla. Integrovaná širokoúhlá kamera nabízí zpětnou vazbu v reálném 

čase a pacient se tak může sám korigovat. Průhlednost vaku umožňuje terapeutům sledovat 

parametry chůze, zlepšení stability při chůzi díky motivačním hrám. 
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• Neuroforma 

 

Indikace: 

• Pohyblivost kloubů 

• Svalová síla a vytrvalost 

• Koordinace ruka-oko 

• Synchronizace a řízení pohybů 

• Vnímavost 

• Koordinace protisměrných pohybů 

• Balanční trénink                            

 

 

 

 

 

 

 

Neuroforma je přístroj pro rehabilitaci s biofeedbackem.  Kombinuje vybavení pro rehabilitaci ruky, 

biofeedback a kognitivní terapii, systém zrcadlové terapie a platformu pro trénink rovnováhy. 

Cvičení jsou určena k rehabilitaci lidí s poruchami koordinace a rovnováhy různé etiologie, zejména 

u onemocnění souvisejících s centrálními poruchami. Cvičení jsou určena nejen ke zlepšení 

rovnováhy a prevenci pádů, ale také k rozvoji koordinace ruka-oko a kognitivních funkcí. 

 

• Chytrá rukavice – RAPAEL Smart Glove 

 

Indikace: 

• oslabené svaly 

• poruchy CNS 

• ortopedické úrazy 

• pooperační stavy 
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RAPAEL,,chytrá rukavice“ slouží pro rehabilitaci prstů, zápěstí a předloktí se současným rozvojem 

kognitivních funkcí a neuroplasticity. Osobní terapii lze (i v jejím průběhu) vždy nastavit dle 

aktuálního stavu pacienta. Vysoká citlivost zaznamenávání pohybů je zaručena díky pokročilým 

senzorům (poziční a pohybové). Pacientova motivace je zvyšována pomocí přirozené soutěživosti v 

několika typech her. Pomáhá pacientům zlepšovat sílu, koordinaci a pohyblivost ruky.    

 

•  Vysokovýkonný laser 

 

Indikace: 

• Podpora hojení jizev, akné, ekzémů, pásového 

oparu, popálenin, tržných ran, onychomykozy, strije 

• Svalová a šlachová regenerace – natržený sval, 

poranění vazů a menisků, výrony 

• Léčba úponových bolestí – tenisový a golfový 

loket, Achillova šlacha, syndrom zmrzlého ramene 

• Patní ostruha 

• Nervová regenerace   

 

 

 

 

 

 

 

Terapie vysoce výkonovým laserem představuje velmi jednoduchou a efektivní léčbu bez vedlejších 

účinků, jež může být zacílena na libovolné bolestivé místo těla. Vysokovýkonný laser je vybaven 

ramenem s automatickým skenovacím systémem, které přesně vypočte potřebnou dávku energie v 

závislosti na ošetřované ploše a vzdálenosti tkáni od skeneru. Laserová terapie se využívá pro svůj 

pozitivní efekt na regeneraci buněk a urychluje hojení. 

 

Proběhlé akce v roce 2024 

Strategický Workshop OLÚM 

V únoru proběhl dvoudenní workshop širšího vedení organizace moderovaný externí poradenskou 

společností. Tématem a cílem setkání bylo jasné definování cíle a poslání organizace, které bude 

stmelovacím prvkem zaměstnanců. Dále se také diskutovala vize toho, jaké služby a léčebnou péči 

chceme poskytovat dětským pacientům do budoucna. Akce byla pojata také jako teambuilding 

k prohloubení vztahů ve vedení a vzhledem k nástupu 2 nových vedoucích pracovníků (náměstků). 

 

Den Zdraví 

V roce 2024 se pro děti ubytované v OLÚM a jejich rodiče začala pořádat nová aktivita a to Den 

zdraví, s cílem šířit osvětu o zdravém životním stylu. Akce probíhala na zahradě v areálu OLÚM a 

sesterský personál spolu se studentkami SZŠ pro děti připravil 6 stanovišť: mytí rukou a desinfekce, 

první pomoc, zdravý životní styl, opičí dráha, třídění odpadu a emoce.  Úkoly plnily  samostatné děti 

i děti s doprovodem. Na jednotlivých stanovištích za splnění úkolu dostávaly razítka a na závěr byly 
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všechny děti odměněny. Vzhledem k pozitivním ohlasům budeme v této akci pokračovat i v roce 

2025. 

 

C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ  
1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření 

 

HLAVNÍ ČINNOST 
Tabulka: Výsledek hospodaření v hlavní činnosti v Kč   

ROK 2024 Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

Náklady/Výnosy z činnosti 82 719 701  66 753 989 

 
 

 

Náklady/Výnosy finanční 0 568 100 

Náklady/Výnosy z transferů 0 17 365 839 

Daň z příjmu 416 909 0 

CELKEM 83 136 610 84 687 928 1 551 318 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Tabulka: Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti v Kč 

ROK 2024 
Náklady Výnosy 

Výsledek 

Doplňková činnost hospodaření 
Vlastní zdroje v DČ 994 368 1 476 414 482 046 

 

Tabulka: Výsledek hospodaření   celkem za organizaci v Kč 
Hlavní činnost 1 551 319 
Doplňková činnost   482 045 

Výsledek hospodaření za organizaci +2 033 364 
 

V roce 2024 příspěvková organizace dosáhla kladného výsledku hospodaření ve výši 2 033 364 Kč. 
 
Návrh na přerozdělení výsledku hospodaření: 
 
Posílení fondu odměn částkou 300 0000,00 Kč  pro pokrytí odměn nebo prostředků na platy. 
Posílení rezervního fondu 1 733 364,61 Kč  pro pokrytí neočekávaných nákladů. 

 

Závazné ukazatele – příspěvky na provoz byly schváleny zastupitelstvem Moravskoslezského 

kraje v Usnesení č. 14/1454 ze dne 07.12.2023 a organizací řádně proúčtovány. Finanční plán  

pro rok 2024  zahrnující plán nákladů, výnosů a plánovaný hospodářský výsledek hospodaření byl 

zřizovatelem  schválen usnesením č 85/6289 ze dne 18.12.2023. Plánovaný hospodářský výsledek 

po zdanění se pro rok 2024 podařilo splnit. 

     

Z hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 2 033 364,61 Kč žádá organizace o převedení částky     

300 000,00 Kč do fondu odměn.   

Dále organizace požádá o posílení rezervního fondu ve výši 1 733 364,61 Kč. Rezervní fond bude 

sloužit ke krytí neočekávaných výdajů.  
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2. Účelové dotace a jejich čerpání 
 

Schválené konečné závazné ukazatele na rok 2024 

1. Dotace od zřizovatele v Kč – Neinvestiční 
 

Účel 
Číslo  

usnesení 
Poskytnuto 

k 31. 12. 2024 
Čerpáno 

k 31. 12. 2024 
Vráceno 

zřizovateli 

Příspěvek na provoz -
dofinancování hlavní činnosti  

14/1454, 
111/7700 

9 961 000 9 961 000 0 

Příspěvek na energie 14/1454 6 582 000 3 238 867 3 343 133 

 Parkové úpravy 14/1454 183 000 183 000 0,00 

Elektronizace zdravotnických 
procesů - Telemedicína 

14/1454 1 541 750 1 541 750 0,00 

Oprava střechy 14/1454 5 000 000 817 643 4 182 357 

CELKEM   23 267 750 15 742 260 7 525 490 

 

 

2. Dotace od zřizovatele v Kč - Investiční  
 

Účel 
Číslo  

usnesení 
Poskytnuto 

k 31. 12. 2024 
Čerpáno 

k 31. 12. 2024 
Vráceno zřizovateli 

Modernizace OLÚM 
14/1454, 
97/7101 

26 537 150 12 344 783 14 192 367 

Modernizace přístrojového 
vybavení Metylovice 

82/6040, 
2/59 

8 000 000 1 407 822 6 592 178 

CELKEM  34 537 150,00 13 752 605 20 784 545 

 

 

3. Dotace z rozpočtu MMR ČR v Kč (IROP) 

 

Účel 
Číslo  

usnesení 
Poskytnuto 

k 31. 12. 2024 
Čerpáno 

k 31. 12. 2024 

Modernizace přístrojového 
vybavení Metylovice 
(neinvestiční) 

2/59 579 325 579 325 

Modernizace přístrojového 
vybavení Metylovice 
(investiční) 

2/59 7 977 658 7 977 658 

CELKEM  8 556 983 8 556 983 

 

Popis neinvestičních dotací od zřizovatele 

Dofinancování hlavní činnosti pod účelovým znakem 207 ve výši 9 961 000 Kč.  

Náklady v hlavní činnosti z provozních prostředků zřizovatele byly vyčerpány v plné výši.  

Prostředky byly čerpány na potraviny, zdravotnický materiál, léky, nákupy nutného drobného 

majetku, spotřeby všeobecného materiálu, opravy a udržování svěřeného majetku a ostatní 

služby. 
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Parkové úpravy 

Zřizovatel v roce 2024 poskytnul účelový příspěvek na „Parkové úpravy v areálu OLÚ 

Metylovice“ pod účelovým znakem 203 ve výši 183 000 Kč. Náklady na parkové úpravy zahrnují 

údržbu zeleně a zahradnické práce celého venkovního areálu léčebného ústavu, doplnění 

mulčovací kůry, ořez a tvarování keřů a živých plotů. Služby zajišťovala zahradnická firma Jolana 

Bosáková, IČ: 12090212. Dotace byla vyčerpána v plné výši. 

 

Telemedicína 

Na základě žádosti ředitele Rada kraje schválila na období roku 2021 až 2025 z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje poskytnutí účelového příspěvku pro zajištění kontinuity projektu 

„Elektronizace zdravotnických procesů (telemedicína)“ pod účelovým znakem 203  

ve výši 1 541 750 Kč. Dotace byla během roku 2024 použita příspěvkovou organizací v plně 

schválené výši. 

Za hlavní cíle projektu považujeme praktické využití telemedicínských aplikací v prostředí 

léčebného ústavu na vybrané skupině dětských pacientů, přenesení zásad monitoringu  

a disciplíny během pobytu do domácí léčby, využití self-monitoringu pro rodiče nemocných dětí jako 

nástroje pro disease management a především zkvalitnění života malých pacientů i jejich rodičů a 

úsporu času lékaře i rodičů dětských pacientů. 

 

Příspěvek na energie 

Během roku 2022 došlo k výraznému nárůstu cen energií a z toho důvodu byl zřizovatelem pro rok 

2023 i 2024 poskytnut účelový „Příspěvek na energie“ pod ÚZ 203. Tato dotace soužila pro pokrytí 

zvýšených nákladů na všechny druhy spotřebovávané energie. Z důvodu nižších, než očekávaných 

cen energií pro rok 2024 byla vyčerpána pouze část příspěvku ve výši 3 238 867 Kč. Zbylá část 

příspěvku ve výši 3 343 133 Kč byla vrácena zřizovateli. 

 

Oprava střechy 

Zřizovatel v roce 2024 poskytnul účelový příspěvek na Opravu střechy budovy lůžkové části pod 

účelovým znakem 203 ve výši 5 000 000 Kč. Oprava střechy, která zahrnovala zejména kompletní 

výměnu krytiny byla zahájena ke konci roku 2024. V tomto roce byla vyčerpána pouze část dotace 

ve výši 817 643 Kč. Práce na opravě střechy pokračovaly i v roce 2025 a zbylá část dotace byla 

tedy přesunuta do tohoto roku. 

 

Popis investičních dotací od zřizovatele 

 

Modernizace Odborného léčebného ústavu Metylovice 

Investiční příspěvek byl poskytnut na pokračování přípravy a realizace dlouhodobé modernizace 

OLÚM zahrnující zejména výrazné stavební úpravy areálu. Z celkové alokované částky přesahující 

26mil. Kč byla v roce 2024 vyčerpána částka 12 344 782 Kč, která byla proplacena na základě 

předložených faktur. Detailní popis a účel těchto vynaložených nákladů je uveden v části  

5.1 Investiční činnost. 
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Dotace týkající se Modernizace přístrojového vybavení Metylovice 

Během roku 2024 byla realizována 1. etapa projektu, který je spolufinancován z integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP) EU. Poskytovatelem dotace je proplaceno 85% 

z celkových přímých (uznatelných) nákladů, 15% potom jde z vlastních zdrojů. 

Zřizovatelem byl poskytnut jako předfinancování projektu investiční příspěvek ve výši 8 000 000 Kč 

na pokrytí přímých nákladů (ceny nových přístrojů). Po profinancování projektu poskytovatelem 

dotace na konci roku 2024 (z MMR ČR) bylo 6 592 178 Kč vráceno zřizovateli tak, aby bylo zamezeno 

dvěma zdrojům financování.  

Z fondu IROP byla prostřednictvím MMR ČR poskynuta investiční dotace ve výši 7 977 658 Kč na 

pokrytí 85% přímých nákladů projektu. Dále byla dle podmínek projektu poskytnuta neinvestiční 

dotace ve výši 579 325 Kč na pokrytí nepřímých – režijních nákladů projektu. Tato částka je 

stanovena % výší z přímých nákladů projektu. 

Příspěvky a dotace od zřizovatele jsou příjmem v hlavní činnosti organizace. 

 

3. Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat 
 

Tabulka: Prostředky na platy, průměrná mzda a meziroční vývoj 

                                                           ROK 2023                                                    ROK 2024 

KATEGORE PRŮMĚR 

EV. POČET 

ZAM. 

MZDOVÉ 

NÁKLADY 
v Kč 

PRŮMĚR  

NA 1 

ZAM. 

PRŮMĚR 

EV. POČET 

ZAM. 

MZDOVÉ 

NÁKLADY 
v Kč 

PRŮMĚR  

NA 1 ZAM. 

Všeobecné 

sestry 

15,75 10 196 911 53 952 16,08 11 184 451 57 963 

Ostatní ZP s 

odb. 

způsobilostí 

3,00 1 484 708 41 242 3,8 1 796 644 39 400 

ZP se 

specializací 

9,39 5 209 158 46 230 9,98 5 960 513 49 770 

ZP pod 

odborným 

dohledem 

11,91 4 856 482 33 980 10,74 4 747 670 36 838 

THP 8,18 5 150 442 52 470 9,82 7 103 575 60 282 

Dělníci 17,15 5 663 206 27 518 17,51 5 784 996 27 532 

CELKEM-

průměr  

za organizaci 

67,08 34 538 140 42 907 71,01 40 201 336 47 178 

Roční změna ve mzdových nákladech je ovlivněna legislativou, tedy zejména nařízením vlády o 

platových poměrech státních zaměstnanců a také příchodem nových zaměstnanců.  
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Tabulka: Přípustný objem prostředků na platy v Kč 
 

Mzdové ukazatele CELKEM 

Platový tarif     22 979 677 

Plat za práci přesčas         242 168 

Plat při výkonu jiné práce                     0 

Doplatek do minimální mzdy               6 798 

Příplatek za vedení       1 154 933 

Zvláštní příplatky          482 484 

Příplatek za práci v noci         404 200 

Příplatek za práci v SO a NE         801 663 

Příplatek za svátek         381 788 

Příplatek za práci přesčas           60 542 

  Náhrada platu za nemoc         300 732 

Náhrady platu      4 774 036 

Osobní příplatek     4 389 668 

Odměny      4 523 380 

Plnění podílu mimotarifních složek           38,79 % 

Průměrný měsíční plat           47 178 

 

4. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření 

 
I. Analýza výnosů  

 

Primární položkou výnosů z vlastních zdrojů v hlavní činnosti organizace tvoří zejména výnosy  

za realizovanou zdravotní péči ze strany zdravotních pojišťoven. Celkové výnosy z prodeje služeb 

hlavní činnosti dosáhly v roce 2024 výše 66 203 tis. Kč. 

 

Druhou nejvýznamnější položkou v rámci výnosů z hlavní činnosti v roce 2024 jsou výnosy 

z transferů, které tvoří zejména transfery od zřizovatele. Tyto dosáhly celkové výše 17 366 tis. Kč. 

 

Finanční výnosy představované úroky ze spořícího účtu dosáhly výše 568 tis. Kč.   

 

V rámci vedlejší činnosti tvoří nejvýznamnější položku prodej služeb ve výši 934 tis. Kč,   

který zahrnuje zejména poskytované rehabilitační a léčebné služby za úplatu. Další výnosovou 

položkou vedlejší činnosti je prodané zboží, kam spadá prodej bistra v OLÚM – 542 tis. Kč. 

 

Zbylé ostatní výnosy z činnosti jsou běžné příjmy, které souvisí bezprostředně s provozem 

organizace a to úhrady škod od pojišťoven, náhrady škod od zaměstnanců a cizích osob, kroužky 

dětí.  



Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace 

č. p. 1, 739 49 Metylovice 
IČ: 00534200 
 
 
 
 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

    Tabulka: Celkové výnosy a jejich plnění oproti Finančnímu plánu v roce 2024 v tis. Kč  

Vybrané výnosové položky  FP 2024 
Skutečnost 

2024 

Odchylka 

2024/2023 

v % 

Odchylka 

2024/2023 

abs. 

Výnosy z prodeje služeb (tržby od ZP) 62 650 67 137 7,16% 4 487 

Výnosy z prodaného zboží 533 542 1,69% 9 

Výnosy z prodeje materiálu 0 10   10 

Čerpání fondů 450 455 1,11% 5 

Ostatní výnosy z činnosti 85 86 1,18% 1 

Úroky 500 568 13,60% 68 

Výnosy z transferů (příspěvky a dotace 

zřizovatele) 
21 810 17 366 -20,38% -4 444 

CELKEM 86 028 86 164 0,16% 136 

 

Celkové výnosy za rok 2024 činily 86 164 tis. Kč což téměř odpovídá finančnímu plánu. Konkrétně 
jsou výnosy mírně vyšší a to o 136 tis. Kč neboli 0,16%. 
 

 

Komentář k vybraným výnosovým položkám a srovnání s Finančním plánem 2024 

 

1. Výnosy z činnosti 

Výnosy z prodeje služeb – tržby od ZP, oproti FP + 7,16 %, abs. + 4 487 tis. Kč. 

Nejvýznamnější výnosovou položkou tvořily tržby z prodeje vlastních služeb od zdravotních 

pojišťoven (účet 602).  

Kromě valorizačního navýšení hodnot ošetřovacího dne a bodu pro ambulance pro rok 2024, 

přispěla k lepšímu výsledku zejména vyšší produkce. Počet lůžkodnů byl v roce 2024 o 4,5% vyšší 

než v roce 2023 (který sloužil jako základ pro FP 2024). Ambulantní složka dosáhla o 24,5% vyšších 

výnosů, než bylo naplánováno.  

Nad rámec plánu jsou v rámci tržeb od ZP doplatky a srážky za minulá období – tedy částky, které se 

týkají vyúčtování zdravotních služeb předchozích období. 

 

2. Finanční výnosy 

Úroky, oproti FP + 13,60 %, abs. + 68 tis. Kč  

Vyšší úrokové výnosy jsou způsobeny prostředím vysokých úrokových sazeb v ekonomice a 

využívání výhodného cashpoolového účtu u Unicredit Bank a.s. 

 

3. Výnosy z transferů, oproti FP - 20,38 %, abs. - 4 444 tis. Kč  

Rozdíl je způsoben: 

- snížením závazného ukazatele příspěvku na provoz pro rok 2024 o 3,5 mil. Kč v září 2024. 

- vrácením 3,3 mil. Kč z neinvestičního příspěvku na energie z důvodu nižších nákladů na energie 
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- přijetím dotace na opravu střechy ve výši 1,4 mil. Kč 

- přijetím dotace na nepřímé náklady projektu IROP ve výši 0,5 mil. Kč 
 

II. Analýza nákladů z hlavní činnosti  

      

Tabulka: Vybrané náklady a jejich plnění oproti Finančnímu plánu ROK 2024 v tis. Kč 

 

Vybrané nákladové položky  FP 2024 
Skutečnost 

2024 

Odchylka 

2024/2023 

v % 

Odchylka 

2024/2023 

abs. 

Spotřeba materiálu 7 007 6 052 -13,63% -955 

Spotřeba energie 6 582 3 308 -49,74% -3 274 

Prodané zboží 410 379 -7,52% -31 

Aktivace dlouhodobého majetku 0 -30  -30 

Opravy a udržování 2 386 3 595 50,66% 1 209 

Cestovné 346 387 11,58% 40 

Náklady na reprezentaci 16 13 -19,04% -3 

Ostatní služby 4 083 4 892 19,80% 808 

Mzdové náklady 44 204 44 585 0,86% 381 

Zákonné sociální pojištění 14 424 14 603 1,24% 179 

Jiné sociální pojištění 160 174 8,93% 14 

Zákonné sociální náklady 1 600 1 596 -0,28% -4 

Jiné daně a poplatky 12 60 390,18% 48 

Odpisy DM 3 214 3 385 5,31% 171 

Náklady z drobného DM 1 200 563 -53,09% -637 

Ostatní náklady z činnosti 30 23 -23,96% -7 

Daň z příjmu 70 546 680,69% 476 

CELKEM 85 746 84 131 -1,88% -1 615 

 

 

Celkové náklady za rok 2024 dosahují výše 84 131 tis. Kč, což představuje jejich snížení 

oproti finančnímu plánu na rok 2024  a to o  - 1 615 tis. Kč, tj.  – 1,88 %.  

 

Komentář k vybraným nákladovým položkám 

 

1. Náklady z činnosti 

 

Spotřeba materiálu, oproti FP - 13,63 %, abs. - 955 tis. Kč 

Úspory oproti plánu bylo dosaženo především: 

- nižšími náklady na potraviny (-254 tis. kč, byla očekávána vyšší inflace v tomto segmentu 

v roce 2024)  

- nižší náklady na léky (-350 tis. kč, byl předpoklad vyšší poptávky po očkování, vyšší nákupy 

léků na konci 2023 → úspora na začátku 2024) 

- nižší náklady v položce ostatní materiál (-222 tis. kč, nižší náklady na materiál pro zdravotní 
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techniku a stavební údržbu – méně drobných oprav)  

 

Spotřeba energie, oproti FP - 49,74 %, abs. -3 274 tis. Kč. 

V rámci poskytnutého příspěvku na energie, který byl využit pro stanovení finančího plánu, bylo 

kalkulováno s vyššími cenami energií.  

 

Opravy a udržování, oproti FP + 50,66 %, abs. +1 209 tis. Kč.  

Vyšší náklady jsou způsobeny zejména realizací 2 oprav: 

- oprava střechy (+2 167 tis. Kč, na tuto akci však byla poskytnuta dotace od zřizovatele) 

- oprava whirlpoolu (+ 958 tis. Kč, nezbytná neplánovaná oprava ) 

Na druhou stranu jiné plánované větší opravy (schodiště, parkoviště) nebyly realizovány. 

 

Ostatní služby oproti FP +19,80%, abs. + 808 tis. Kč. 

Vyšší náklady oproti plánu jsou způsobeny zejména těmito externími službami: 

- Vyšší náklady na marketing - stánky a účast na kongresech 

- Strategický workshop OLÚM a personální audit 

- Licence k  VR brýlím 

 

Osobní náklady (mzdy + SP, ZP + pojištění + zákonné soc. náklady), oproti FP + 0,94 %, 

abs. + 570 tis. kč. 

Finanční plán byl téměř dodržen. Mírně vyšší náklady jsou způsobeny proplacením nevyčerpané 

dovolené u DPP, DPČ na konci roku. 
 

Náklady z DDHM (drobný dlouhodobý majetek), oproti FP - 53,09 %, abs. - 637 tis. kč . 

Ve 2023 byly vyšší náklady na HW a SW - pro FP 2024 byly očekávány obdobné náklady jako ve 2023, 

což se nakonec nenaplnilo. 

 

2. Finanční náklady v roce 2024 nebyly. 

3. Daň z příjmu oproti FP abs. + 476 tis. Kč. 

 

 

5. Péče o spravovaný majetek 
 
Organizace má předáno od zřizovatele právo k hospodaření k nemovitému majetku,  

rozpis nemovitého majetku Budovy a stavby, katastrální území Metylovice a na přilehlých pozemcích 

(viz. Zřizovací listina, ZL/236/2003, ve znění dodatku č. 1 ze dne 25. 9. 2003, dodatku č. 2 ze dne 18. 

12.2003, dodatku č. 3 ze dne 30. 9. 2004, dodatku č. 4 ze dne 23. 11. 2006, dodatku č. 5 ze dne 14. 

10. 2 009, dodatku č. 6 ze dne 18. 11. 2009, dodatku č. 7 ze dne 21. 9. 2011, dodatku č. 8 ze dne 6. 

6. 2012, dodatku č. 9 ze dne 20. 12. 2012, dodatku č. 10 ze dne  

24. 4. 2014, dodatku č. 11 ze dne 25. 6. 2015, dodatku č. 12 ze dne 22. 9. 2016 a dodatku  

č. 13 ze dne 15. 6. 2017, dodatku č. 14 ze dne 13. 12. 2018 a dodatku č. 15 ze dne 4. 6. 2020 

schválených usneseními zastupitelstva kraje). 
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Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium sídlí v areálu Metylovice, 

č. p. 1, 739 49 Metylovice od 27. 3. 2003. Areál je v majetku MSK a organizace má dle Zásad MSK  

a dle zřizovací listiny právo k hospodaření. Uvedený majetek byl svěřen do správy organizaci  

na zasedání Zastupitelstva MSK konaném dne 27. 3. 2003 usnesením č.15/457/1. 

Historie spravovaného majetku – budovy léčebny sahá do roku 1949, kdy byla do obce přemístěna 

zotavovna z Jánských Lázní. V průběhu let došlo ke změnám nejen v názvu zdravotnického zařízení 

(dříve Beskydské dětské sanatorium), v majiteli majetku budov,  

ale především v charakteru a provádění léčebných procedur. 

Areál léčebného ústavu má 4 budovy rozdělených dle evidence nemovitého majetku  

na střediska 430 – 437. Detašované pracoviště v Pržně je vedeno jako středisko 438. 

 

• Budova dětí (středisko 430), lékaři (středisko 431), údržba (středisko 435) 

• Správní budova (středisko 432), prádelna (středisko 434), Bistro 

• Rehabilitace (středisko 437) 

• Budova kuchyně (středisko 433) 

• Budova bazén, sauny, chata (středisko 436) 

 

Budovy léčebny byly v průběhu let vybaveny moderní lékařskou technikou a doplněny odborným 

personálem. V rámci zdokonalování poskytování zdravotní péče byla nově vybudována solná 

jeskyně, vnitřní bazén, sauna. V roce 2015 byla zrekonstruována a zmodernizovaná celá budova 

rehabilitačního oddělení, která byla nezbytná i z pohledu dlouhodobé koncepce léčebného ústavu a 

rozšiřujícího se počtu neurologických pacientů. 
 

V roce 2024 byl zřizovatelem zakoupen a následně předán do užívání pozemek s příslušenstvím a 

chatou, který je umístěn v dolní oblasti areálu. Tento nákup byl realizován vzhledem k plánované 

modernizaci OLÚM a souvisejícím stavebním úpravám, které jsou podmíněny odkupem právě této 

nemovitosti. 
 

5. 1 Investiční činnost 

 

V průběhu roku 2024 organizace realizovala plánované investice a to zejména do zdravotnických 

přístrojů s cílem zlepšit a rozšířit poskytovanou zdravotní péči svým pacientům. Tyto nákupy byly 

realizovány hlavně prostřednictvím projektu spolufinancovaného z fondů EU IROP. 

Mezí další významné investice patří zejména pokračující přípravné práce v rámci celkové stavební 

modernizace OLÚM.  

 

Tabulka: Přehled realizovaných investic v roce 2024 v Kč 

 

Oblast Název Částka 

Zdravotnické přístroje VR brýle 42 350 

Zdravotnické přístroje  - IROP Přístroj pro elektroterapii s vakuovou jednotkou 163 471 

Zdravotnické přístroje  - IROP Přístroj pro ultrazvukovou terapii BTL-4825S  202 699 

Zdravotnické přístroje  - IROP Vysokovýkonný laser                    847 000 
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Zdravotnické přístroje  - IROP Fokusová rázová vlna - BTL-6000 FSWT  847 000 

Zdravotnické přístroje  - IROP Šoková vlna Intelect Fokus SW 847 000 

Zdravotnické přístroje  - IROP Magnetoterapeutický přístroj – SALUS TALENT A 895 400 

Zdravotnické přístroje  - IROP Terapeutický výsokorychlostní laser – LUMIX C. P. S. 931 700 

Zdravotnické přístroje  - IROP Přístroj pro hojení ran - CARBObed 647 350 

Zdravotnické přístroje  - IROP Neurorehabilitační cvičební platforma - Neuroforma 611 050 

Zdravotnické přístroje  - IROP Rapael Smart glove chytrá rukavice 531 190 

Zdravotnické přístroje  - IROP Světelná terapie – Sunsky 400 320 650 

Zdravotnické přístroje  - IROP Antigravitační pohyblivý chodící pás s možností náklonu 2 541 000 

Modernizace OLÚM Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí aj. 12 641 232 

Výpočetní technika Server Pržno 73 084 

Stavební investice Rekonstrukce koupelen 27 000 

CELKEM  21 872 727 

   Celkové investiční činnosti navazují na přílohu FaMa+ za sledovaný rok 2024 (viz příloha zprávy). 
 

Zdravotnické přístroje z projektu IROP 

 

V roce 2024 bylo celkem v rámci projektu pořízeno 15 zdravotnických přístrojů, z nichž ale 2 byly 

pořízeny jako neinvestiční (rotopedy). Přehled přístrojů i s jejich cenami je uveden v tabulce výše. 

85% těchto investičních nákladů bylo proplaceno z Integrovaného regionálního operačního 

programu. Přístroje slouží zejména pro děti v ústavní péči, ale také pro ambulantní pacienty. Detailní 

popis vybraných přístrojů je uveden v části B. 

 

Modernizace Odborného léčebného ústavu Metylovice 
 
V roce 2024 byly celkové investiční náklady na tuto akci 12 641 232 Kč. Z toho 12 344 782 Kč bylo 

proplaceno prostřednictvím investičního příspěvku zřizovatele (přehled a účel plateb je v části C, 

bod 2. – Čerpání a popis investičních příspěvků zřizovatele). Zbyla částka ve výši 296 450 Kč bylo 

hrazeno z vlastních zdrojů organizace. Čerpaná část investičního příspěvku zřizovatele byla během 

roku použita následovně:  

• 11 965 992 Kč – projektová dokumentace k územnímu rozhodnutí a projektová 
dokumentace bouracích prací (PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.) 

• 289 795 Kč – výkon inženýrské činnosti – kontrola projektové dokumentace (FLAGRO a.s.) 

• 77 500 Kč – úprava distribuční soustavy pro připojení z hladiny VN (ČEZ Distribuce, a.s.) 
 

Z vlastních financí organizace byla zaplacena částka 296 450 Kč společnosti Hi - 2 ing, s.r.o. za 

administraci veřejné zakázky na výběr zpracovatele projektové dokumentace. 

  

5. 2 Údržba a opravy 

V roce 2024 dosáhnul objem oprav částky 3,595 mil. Kč. Toto je způsobeno zejména plánovanou 

opravou střechy a nutnou opravou vířivky. Dále byly provedeny běžné, drobné opravy 

nemovitého majetku dle potřeb organizace, a to havarijní opravy, opravy zdravotnických 

přístrojů, elektroniky, dlouhodobého majetku, automobilů, bazénu a whirlpoolu. 
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Oprava střechy 

Jde o dlouhodobě plánovanou opravu střechy na budově lůžkové části. Akce byla 

spolufinancována zřizovatelem až do výše 5 mil. Kč. Hlavním účelem opravy byla výměna střešní 

krytiny a souvisejících částí střechy. Náklady v roce 2024 dosáhly výše 2 176 135 Kč. Oprava 

pokračovala i na počátku roku 2025 a tedy i část nákladů byla vyúčtována a zaplacena až v tomto 

roce. 

Oprava Whirlpoolu 

V průběhu roku 2024 došlo k havárii vířivky. Ve vaně se objevila prasklina. Jediná možnost pro 

pokračování provozu vířivky byla výměna celé vany. K realizaci této výměny došlo na konci roku 

2024. Celkové náklady na opravu dosáhly výše 956 142 Kč. 

 
Tabulka: Opravy v hlavní a doplňkové činnosti v Kč 

Oblast Částka 
 

Opravy doplňková činnost 4 707  

Opravy stavební 2 236 380  

Oprava zdravotní techniky 73 802  

Opravy strojů a přístrojů  51 098  

Opravy výpočetní techniky 8 718  

Opravy ostatní 29 919  

Opravy automobilů Kangoo, 
Octavie 

40 442  

Oprava bazénu a whirlpool 1 149 796  

CELKEM 3 594 862  

 

 

5. 3 Majetek a informace o inventarizaci 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena v souvislosti s řádnou účetní závěrkou 

ke dni 31. 12. 2024 a to za rok 2024 v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku  

a závazků, která stanoví požadavky na organizaci, tj. zajištění a způsob provedení inventarizace 

majetku a závazků. 

Inventury byly provedeny k 31. 12. 2024 u budovy a pozemků, pokladní hotovosti, stavu peněžních 

prostředků na účtech organizace, pohledávek, závazků, fondů, oprávek, dlouhodobého hmotného  

a nehmotného majetku, podrozvahové evidence. Evidence majetku je řádně vedena  

dle stanovených zásad a vnitřní směrnice organizace. 

 

Ústřední inventarizační komise neshledala ke dni 31. 12. 2024 žádné závady, inventarizační rozdíly 

a nesoulad při postupu fyzické inventury. 
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HARMONOGRAM INVENTARIZAČNÍCH PRACÍ KE DNI 31. 12. 2024 
 
A) Předání dokumentace nutné k provedení inventur 31. 12. 2024 
B) Zahájení fyzické inventury    31. 12. 2024 
C) Ukončení fyzické inventury    13. 1. 2025 
D) Předání inventurních soupisů    13. 1. 2025 
E) Porovnání s účetním stavem, řešení rozdílů  20. 1. 2025 
F) Sestavení inventarizační zpráv    27. 1. 2025 

 

Tabulka: Celkový přehled stavu majetku ke dni 31. 12. 2024 v Kč 

  

Majetek Su 
Stav k 

31.12.2024 

Stav k 

31.12.2023 
Index 

Drobný dlouhodobý majetek 018 562 785 548 556 1,03 

Stavby 021 111 200 385 107 943 835 1,03 

Samostatné movité věci a soubory 

MV 
022 25 712 934 16 267 784 1,58 

Drobný dlouhodobý majetek 028 9 838 689 9 611 644 1,02 

Pozemky 031 7 606 073 5 360 986 1,42 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek 
042 17 468 303 4 811 565 3,63 

CELKEM  172 389 169 144 544 370 1,19 

 
 

5. 4 Informace o pronájmech 

Smlouva o užívání nebytových prostor 

Tabulka: Nájemní smlouva do 1 roku (účetní jednotka nemovitý majetek pronajímá) 
 

Smluvní strana 
Adresa 

pronájmu 
Účel pronájmu 

Účinnost 

smlouvy od 

Účinnost 

smlouvy do 

Finanční 

plnění ve 

2024 v Kč 

Robert Černý 
Č.p. 1,  

parcela č. 83/1 

Prodej 

vystaveného 

zboží 

01.01.2024 31.12.2024 8 400 

Základní škola a 

Mateřská škola FnO 

Č.p. 1,  

parcela č. 83/1 

Provozování 

výuky ZŠ a MŠ 
01.01.2024 31.12.2024 9 800 

 

5. 5 Informace o pojištění a pojistných událostech 

Pojištění movitého a nemovitého majetku 

Dle usnesení a rozhodnutí rady kraje č. 70/4289 ze dne 15. 12. 2010 je smluvní pojištění 

movitého a nemovitého majetku, který organizace spravuje a je ve vlastnictví MSK, sjednáno 

centrálně zřizovatelem s pojistitelem Českou pojišťovnou, a.s. 

Obsahem pojistné smlouvy je živelní pojištění (požár, povodeň, vítr, sesuv, vodovod), pojištění 



Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace 

č. p. 1, 739 49 Metylovice 
IČ: 00534200 
 
 
 
 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

pro případ odcizení (soubor vlastních věcí movitých, soubor zásob, peněz a cenin přepravovaných 

pověřenou osobou), pojištění odpovědnosti za škodu. Toto pojištění se rovněž vztahuje  

na odpovědnost pojistného za pojištění osobních věcí žáků, pojištění škody na zdraví žáků  

a pojištění vztahující se na odpovědnost za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních 

úkolů v pracovněprávním vztahu. 

Zprostředkováním, správou pojištění a poradenskou činností při pojistných událostech byla 

smluvně pověřena zřizovatelem firma SATUM CZECH, s. r. o, Porážková 1424/20, Ostrava. 

Pojistné události v roce 2024 

• V červnu došlo vlivem bouřky k poškození technologie úpravy vody v bazénu. Porucha 

byla opravena firmou František Bílek a z pojistného krytí byla zaplacena částka 5.279 Kč, 

přičemž 10.000 Kč je spoluúčast.  

• Dne 8.8. bylo během jízdy poškozeno čelní sklo vozidla Renault Trafic, SPZ 6T8 3460. Sklo 

bylo vyměněno a z pojistného krytí byla zaplacena částka 9.000 Kč. 

 

6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti dle jednotlivých okruhů 
 

Na základě úplného znění zřizovací listiny č. ZL/326/2003 a v Příloze č. 2 ke zřizovací listině byly 

příspěvkové organizaci vymezeny Okruhy doplňkové činnosti příspěvkové organizace 

 

Náklady a výnosy v doplňkové činnosti se v účetnictví organizace odlišují od nákladů v hlavní 

činnosti na úrovni analytických účtů. 

 

V roce 2024 dosáhla doplňková činnost jako celek kladného hospodářského výsledku ve výši 482 046 

Kč. Hospodaření jednotlivých okruhů je uvedeno v následující tabulce. 

 

Tabulka: Doplňková činnost – Výnosy v Kč  

Výnosy hostinská činnost 66 696 
Výnosy z užívání nebytových prostor 17 521 
Výnosy z obchodní činnosti za prodaného zboží - bistro 541 687 
Výnosy za ubytovací služby 373 351 
Výnosy z poskytovaných služeb osobního charakteru  477 161 
CELKEM příjem v doplňkové činnosti 1 476 414 

 
Doplňková činnost – Náklady v Kč 

 
 

Náklady hostinská činnost 30 305 
Náklady z užívání nebytových prostor 1 162  
Náklady z obchodní činnosti na prodané zboží - bistro 469 390 
Náklady na ubytovací služby 301 810 
Náklady na poskytování služeb osobního charakteru 62 131 
Daň z příjmu 129 570 
CELKEM náklady v doplňkové činnosti 994 368 

Výsledek hospodaření rok 2024  + 482 046 
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Detailnější přehled hospodaření doplňkové činnosti je uveden v samostatné tabulkové části zprávy. 

 

Vyhodnocení přínosu v doplňkové činnosti 

Z údajů uvedených v tabulce vyplývá, že provozování doplňkové činnosti se daří realizovat se ziskem. 

Proto je plánu a zájmu organizace ji udržet v provozu i nadále a eventuálně ji také rozšiřovat 

 

7. Peněžní fondy 

 
Organizace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, tvoří své peněžní fondy, které představují vlastní zdroj krytí majetku 

organizace: 

 

• Fond odměn 

• Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření  

• Rezervní fond z ostatních titulů (dary) 

• Fond kulturních a sociálních potřeb  

• Fond investiční 

 

Při hospodaření s fondy si organizace pro daný rok vytváří plán tvorby a použití peněžních 

prostředků jednotlivých fondů. Účetní hodnota fondů musí být ke konci účetního období kryta 

finančními prostředky. 

 

7. 1 Fond odměn 

Dle § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, je fond odměn tvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku organizace. Organizace fond 

odměn v roce 2024 ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 tvořila  

ve výši 200 000,00 Kč. 

Tabulka: FOND 411/ v Kč 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 256 335 

Příděl ze zlepšeného VH za rok 2023 200 000 

Čerpání fondu                                        455 000 

Konečný stav fondu k 31. 12. 2024 1 335 

 
Stav fondu 411/ souhlasí se stavem běžného účtu 241/ 411 ke dni 31. 12. 2024.  
Fond odměn je kryt finančními prostředky v plné výši. 
 

7. 2 Rezervní fond 

Dle § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, je tvořen rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření na základě 

schválení jeho výše zřizovatelem po ukončení kalendářního roku. Zdrojem rezervního fondu 
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mohou být rovněž dary. Rezervní fond za rok 2024 byl tvořen zlepšeným výsledkem hospodaření 

za rok 2023.  

 

Tabulka: FOND 413/v Kč  

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 558 642  
Příděl ze zlepšeného HV 2023 266 893 
Použití fondu celkem  0 
Konečný stav fondu k 31. 12. 2024 825 535 

 

Stav fondu 413/ souhlasí se stavem běžného účtu 241/ 413 ke dni 31. 12. 2024.  

Rezervní fond je kryt finančními prostředky v plné výši. 

 

 

Fond 414/ Rezervní fond z ostatních titulů (dary) 

V roce 2024 byl tvořen finančním darem ve výši 2 000,00 Kč.  Stav fondu 414/ souhlasí se 

stavem běžného účtu 241/ 414 ke dni 31. 12. 2024. Fond rezerv z ostatních titulů je kryt 

finančními prostředky v plné výši. 

 

Tabulka: FOND 414/v Kč  

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 2 000 
Peněžní dary 2 000 
Čerpání daru 0 
Konečný stav fondu k 31. 12. 2024 4 000 

 

 

 

7. 3 Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

FKSP je tvořen dle § 33 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. V roce 2024 byl tvořen 1 % základním přídělem na vrub nákladů 

organizace z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy, odměny a náhrady platů. Fond byl 

čerpán v souladu s vytvořeným Plánem čerpání pro rok 2024, platnou legislativou a Zásadami 

čerpání FKSP organizace. 

Tabulka: FOND 412/v Kč 
 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024  748 312 

Zákonný příděl FKSP  405 842 
Zdroje vlastní celkem  1 154 154 
Čerpání:   

Stravování zaměstnanců organizace  69 920 
Benefitní poukázky  152 057 
Kultura, tělovýchova, sport  55 724 
Peněžní dary  87 000 
Penzijní připojištění  388 500 
Čerpání celkem  753 201 
Konečný stav fondu k 31. 12. 2024  400 953 
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Stav fondu 412/ souhlasí se stavem běžného účtu 243/300 ke dni 31. 12. 2024.  

Fond FKSP je kryt finančními prostředky v plné výši. 

 

7. 4 Investiční fond 

Dle § 31 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, je tvořen investiční fond organizace k financování vlastních investičních potřeb. Zdrojem 

investičního fondu je příděl z příjmů zdravotních pojišťoven. Pro rok 2024 byl od ledna zvýšen příděl 

a to na 4 % z přijatých plateb od zdravotních pojišťoven z důvodu vyšší plánované investiční aktivity. 

Od října byl pak příděl do fondu snížen na 1 %. S fondem organizace hospodařila dle předem 

stanovených investičních záměrů a aktuálně vzniklých potřeb. 

 

 

Tabulka: FOND 416/ v Kč  

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 4 866 547 

Příděl z příjmů hlavní činnost zdravotních pojišťoven 2 148 232 

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 20 344 782 

Investiční příspěvek z titulu projektu IROP 8 036 948 

Zdroje vlastní celkem 35 396 509 

 

Čerpání:  

Investiční akce, technické zhodnocení 12 741 317 

Zdravotní přístroje, zařízení 9 487 120 

Odvod do rozpočtu zřizovatele 6 592 178 

CELKEM čerpání IF 28 820 615 

Konečný stav fondu k 31. 12. 2024 6 575 894 

  

 

Stav fondu 416/ souhlasí se stavem běžného účtu 241/416 a ke dni 31.12.2024 je kryt finančními 

prostředky v plné výši. 

 
 

8. Pohledávky 

Ústřední inventarizační komise neshledala žádné nedostatky při kontrole inventarizace pohledávek 

a závazků k 31. 12. 2024. Neevidujeme pohledávky po splatnosti. 

Nedobytné pohledávky v soudním řízení organizace nemá. Organizace má ke dni 31. 12. 2024  

na účtech stav následujících pohledávek: 
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Tabulka: Krátkodobé a dlouhodobé pohledávky v Kč   
                                                                

Účet 311/ odběratelé 6 286 598 Faktury za služby - pojišťovny  

Účet 314/ poskytnuté zálohy 838 825 Zálohy na služby, zboží a energie 

Účet 348/ pohledávky za vlád. institucemi 410 000 
Závazný ukazatel zřizovatele (inv. 
příspěvek) 

Účet 381/ náklady příštích období 361 313 Náklady následujících účetních období 

Účet 388/ dohadné účty aktivní 2 643 789 Dohad ZP, zav. ukazatel 

Účet 377/ ostatní krátkodobé pohledávky 3 295 Poskytovatelé benefitních poukazů 

CELKEM stav pohledávek 
krátkodobých a dlouhodobých 

10 543 820  

 

 

9. Závazky 

Ústřední inventarizační komise neshledala žádné nedostatky při kontrole inventarizace závazků 

k 31. 12. 2024. Organizace má ke dni 31. 12. 2024 na účtech stav následujících závazků: 

 

Účet 321/dodavatelé 2 378 209 Dodavatelé 

Účet 324/ kr. přijaté zálohy 10 320 Zaměstnanecké čipy 

Účet 331/zaměstnanci 2 969 991 
Výplata mezd za prosinec 2024, 
vyplaceno 2025 

Účet 333/jiné závazky-zaměstnancům 34 500 
Příspěvek zaměstnavatele na penzijní 
připojištění  

Účet 336/zúčtování instituce sociálního 1 081 399 
Odvody na sociální pojištění za 
prosinec 2024 

Účet 337/zúčtování instituce zdravotního 
pojištění 

487 386 
Odvody na zdravotní pojištění za 
prosinec 2024 

Účet 341/ daň z příjmu 247 480 Daň z příjmu PO - nedoplatek 

Účet 342/ostatní daně, poplatky 299 773 Daně zaměstnanců 

Účet 343/Daň z přidané hodnoty 126 985 DPH za 12/2024 

Účet 341/ závazky k vlád. institucemi 3 343 133 Vratka z přísp. na energie 

Účet 341/ krátkodobé přijaté zálohy na 
transfery 

8 556 982 Přijaté platby IROP 

Účet 383/výdaje příštích období 960 125 
Náklady roku 2024 z faktur 
vystavených v roce 2025 
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Účet 389/ dohadné účty pasivní 57 829 Povinný podíl OZP 

CELKEM stav závazků krátkodobých a 
dlouhodobých 

20 554 113  

 

 

D) VÝSLEDKY KONTROL 
 

Finanční kontrola dle vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

v platném znění, byla zapracována do vnitřní směrnice organizace – Vnitřní kontrolní systém, 

která prošla v roce 2024 zásadní aktualizací s platností od 1.1.2025. 

Vnitřní kontrolní systém je nedílnou součástí systému řízení v organizaci, vytváří podmínky  

pro hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy; včas zjišťuje, vyhodnocuje  

a minimalizuje provozní, finanční, právní a jiná rizika vznikající v souvislosti s plněním úkolů 

příspěvkové organizace; a dále zahrnuje postupy pro včasné podávání informací příslušným 

úrovním řízení o výskytu nedostatků a o přijímaných a plněných opatřeních k jejich nápravě. 

 

Vypracovaný plán kontrolní činnosti pro rok 2024 byl splněn. Při následných kontrolách nebyly 

shledány žádné nedostatky. 
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E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU 
 

Podle §83 dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

a. Zaměstnavatel: 

Název: Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace 

IČ: 00534200 DIČ: CZ00534200 

Sídlo: č. p. 1, 739 49 Metylovice 

 

b. Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců: 

§ 81 odst. 5 zákona č. 435/2004 Sb., § 15, 16 a 20 vyhlášky č. 518/2004 Sb. 

Zaměstnanců celkem: 71,24 osob 

z toho povinný podíl 4%: 2,84 osob 

 

c. Plnění povinnosti podle § 81 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 435/2004 Sb.: 
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Zaměstnáním u zaměstnavatele:    1,27 osob 

Odběrem výrobků a služeb nebo zadáním zakázek: 1,09 osob 

Součet (položek 1 + 2):     2,36 osob 

 

d. Odvod do státního rozpočtu podle § 81 odst. 2 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb.: 
Odvod do státního rozpočtu za:    0,48 osob 

Vypočtena výše odvodu:     54 129,00 Kč 

Fyzický počet zaměstnanců k 31.12.2024                            77,00 osob 

Z toho zaměstnanci s postižením                                           2,00 osob   

 

e. Prohlášení: 

Zaměstnavatel prohlašuje, že uvedené údaje odpovídají skutečnosti a souhlasí s jeho personální a 

účetní evidencí vedenou v souladu s platnými předpisy. Doklady prokazující plnění povinnosti podle 

§ 81 zákona č. 435/2004 Sb., musí být u zaměstnavatele k dispozici pro účely kontroly ze strany 

Státního úřadu inspekce práce. 

 

F) POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace uvádí  

na základě § 18 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., následující údaje: 

 

 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace za rok 2024, bude zveřejněna na webových stránkách 

organizace (www.olum.cz) do 31. 5. 2025. 

 

G)  INFORMACE O TERMÍNU A ZPŮSOBU SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ 
ORGANIZACE SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI 

 
 

S touto výroční Zprávou o činnosti příspěvkové organizace za rok 2024 a v ní nacházejícími se 

informacemi budou zaměstnanci organizace seznámeni na poradě v poslední květnové dekádě 

2025 a toto bude uvedeno v zápisu z této porady. 

 

H) TABULKOVÁ ČÁST 

Tabulka č. 1  Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 

Tabulka č. 2:  Přehled o plnění plánu hospodaření 

Tabulka č. 3: Tvorba a použití peněžních fondů, formulář EKO007 

Tabulka č. 4:  Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti, formulář EKO002 

Tabulka č. 5:  Doplňková činnost, formulář EKO003 

 

http://www.olum.cz/
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Účetní výkazy: 

- Rozvaha příspěvkové organizace 

- Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace  

- Příloha účetní závěrky příspěvkové organizace 
 

 

Tato zpráva o činnosti příspěvkové organizace za rok 2023 byla zpracována v Metylovicích  

dne 21. března 2025. 
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